
č. j. 1 T 54/2021-72 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Pardubicích vydala dne 30. 9. 2021 podle § 314e odst. 1 zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tr. ř.“), 
následující 

trestní příkaz: 

Obviněný 

XXX, rozený XXX, narozený XXX, XXX, trvale bytem XXX, adresa pro doručování XXX, 

je vinen, že 

dne XXX 2021 v době od XXX hodin do XXX hodin v obci XXX nejprve přišel v podnapilém 
stavu do prostoru chodby ubytovacího zařízení s plemenem psa, XXX, kterého měl bez náhubku 
na vodítku, a bezdůvodně začal nadávat zde ubytovanému XXX, narozenému XXX, slovy: 
„XXX“, poté z ubytovacího zařízení odešel a cca ve XXX hodin se na ubytovnu vrátil, přistoupil 
ke dveřím zavřeného neuzamčeného pokoje č. XXX, kde se v tu dobu nacházeli občané XXX 
národnosti XXX, narozený XXX, XXX, narozený XXX, XXX, narozený XXX, a XXX, narozený 
XXX, které napadl verbálně slovy „XXX“, po otevření dveří jim opětovně slovně vyhrožoval, ať 
jdou ven, že je XXX, a držel během toho v ruce mačetu s dřevěnou rukojetí o celkové délce 63 cm, 
s čepelí v délce 47 cm a šířce 6 cm, čímž v nich vzbudil důvodnou obavu o život a zdraví, a svého 
jednání zanechal až po příjezdu hlídky Policie ČR, 

 

tedy 

skupině obyvatelů vyhrožoval usmrcením a ublížením na zdraví pro jejich příslušnost k etnické 
skupině,  

čímž spáchal 



 2 1 T 54/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2 zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tr. zákoník“), 

a odsuzuje se 

podle § 352 odst. 2 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. ř. k trestu odnětí svobody 
v trvání 1 (jednoho) roku. 

Podle § 81 odst. 1, § 84 a § 85 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu odnětí svobody 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let a 6 (šesti) měsíců a nad obviněným 
se současně vyslovuje dohled. 

Podle § 85 odst. 2 tr. zákoníku a § 48 odst. 4 písm. h) tr. zákoníku se obviněnému ukládá povinnost, 
aby se ve zkušební době podmíněného odsouzení k trestu odnětí svobody s dohledem zdržel 
požívání alkoholických nápojů. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se obviněnému dále ukládá trest propadnutí věci, a to 
mačety s dřevěnou rukojetí o celkové délce 63 cm, s čepelí v délce 47 cm a šířce 6 cm. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.  

Pardubice 30. září 2021 

 

JUDr. Jana Bodečková, Ph.D. v. r.  
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




